令和６年１０月１１日

 報道機関各位 北九州市港湾空港局

このたび、ヤマトグループとＪＡＬグループが協業し、持続的な物流ネットワークの構

築に向けて運航している国内貨物定期便について、１日６便から８便へ増便します。

つきましては、北九州空港にて下記のとおり新千歳空港行き初便を公開いたしますので、

是非、取材方よろしくお願い申し上げます。

なお、取材希望の方は、事前に申込が必要となりますので、ご留意ください。

また、同日開催の「北九州空港まつり」では、ヤマトグループによる物産展「北と南の

恵みフェア」が出店し、貨物専用便で高速輸送される物産品の販売が行われます。空港な

らではのイベントも数多く開催されますので、併せて、取材方よろしくお願い申し上げま

す。

１ 日時

令和６年１０月２７日（日）１４時３０分～１５時３０分予定（集合時間：１４時）

※雨天決行/荒天の場合は中止する可能性があります。

２ 場所

  北九州空港（北九州市小倉南区空港北町６番）

【集合場所】貨物地区ゲート前 ※詳細は別紙のとおり

３ 内容・実施場所

（１）概要説明（場所：国内第２貨物上屋）

（２）機材撮影（場所：小型貨物機用エプロン（９１番スポット））

  ※内容は変更となる場合がございます。

４ 取材申込み

  取材については、１０月１６日(水)１２時までに以下 URL から

Google フォームにアクセスして必要事項を記載してください。

  URL：https://forms.gle/rRaYVPNCLTpwzs8z8

５ 主催者

  ヤマトホールディングス株式会社

福岡県、市政、経済・金融記者クラブ同時発表

ヤマトグループの貨物専用便 新千歳線が就航、成田線が増便！

10/27 に新千歳空港行き初便を公開！

https://forms.gle/rRaYVPNCLTpwzs8z8

【問い合わせ先】

 港湾空港局空港企画課（担当：高岡、永津）

 TEL：093-582-2308 ／ FAX：093-582-0181

※「北九州空港まつり」に関する問い合わせは、

北九州エアターミナル株式会社（担当：古財、入江）

  TEL：093-475-4195

【市長コメント】

 このたび、新たに新千歳線の新規就航が決定し、九州と首都圏、北海道、沖縄の全て

の地域との直行便が実現することを大変うれしく思います。さらには成田線も増便し、

北九州空港を拠点に九州と各地域とを結ぶ航空物流の利便性がさらに高まるものと期待

しています。

 また、現在、九州と北海道では、半導体関連産業の大規模な投資が加速しています。

こうした高まる半導体関連の輸送ニーズにも対応できるよう、九州で唯一、貨物定期便

が就航する北九州空港の強みを活かし、ヤマトグループ・ＪＡＬグループと協力して、

地域経済の活性化を目指していきます。

 北九州空港の貨物定期便の拡充により、食品や日用品など、市民にとっての生活必需

品をよりスピーディーに運ぶことができるようになり、北九州市民の生活にも好影響を

もたらすことが期待されます。

 引き続き、地域経済の活性化を図り、市民の豊かな暮らしを支えるために、北九州空

港の物流拠点化を力強く進めていきます。

集合場所・会場案内図

エ
プ
ロ
ン

※駐車場について

・上図の報道関係車両駐車場をご利用ください。

・駐車場所は誘導スタッフがご案内します。

至連絡橋

機材到着スポット

旅客ターミナル

貨物地区